МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.02.2008                          № 615

О повышении заработной платы работникам
муниципальных учреждений и работникам
органов местного самоуправления

В соответствии со статьей 5 Областного закона от 17.07.2006 №514-ЗС «Об оплате
труда работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации
Ростовской области от 25.01.2008г. №14 «О повышении заработной платы работников
областных государственных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального
образования «Город Таганрог»,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Повысить с 1 февраля 2008г. в 1,14 раза:
-  размер тарифной ставки 1-го разряда восьмиразрядной тарифной сетки по оплате труда

рабочих, единой для всех муниципальных учреждений и органов местного самоуправления;
- должностные оклады руководителей, специалистов, служащих, оклады

высококвалифицированных рабочих, постоянно занятых на особо сложных и ответственных
работах.

2. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.09.2007 №533 «О повышении
заработной платы работникам муниципальных учреждений и работникам органов местного
самоуправления и утверждение Порядка и условий дифференцированных доплат
компенсационного характера в связи с установлением минимального  размера оплаты труда  в
сумме 2300 рублей» следующие изменения:

2.1 В преамбуле слова «со статьей 1 Федерального закона от 20.04.2007 №54-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О минимальном размере оплаты труда» и другие
законодательные акты Российской Федерации» заменить словом «с», после слов «О повышении
заработной платы работников областных государственных учреждений» дополнить словами
«постановлением Администрации Ростовской области от 25.01.2008 №14 «О повышении
заработной платы работников областных государственных учреждений»

2.2. В пункте 2 слова «в связи с установлением минимального размера оплаты труда в
сумме 2300 рублей» исключить

2.3. В приложении:
В наименовании и пункте 1.1 слова «в связи с установлением минимального размера

оплаты труда в сумме 2300 рублей» исключить;
Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Для расчета размера доплат работникам устанавливается соответствующий размер
заработной платы:

 2

для рабочих, тарифицируемых по 1 – 7 разрядам восьмиразрядной тарифной сетки по оплате
труда рабочих, единой для всех муниципальных учреждений и органов местного
самоуправления:

Разряды Размер заработной платы, рублей
1 2622
2 2656
3 2690
4 2725
5 2759
6 2793
7 2827

 для  специалистов и служащих, должностные оклады которых установлены в пределах

следующих диапазонов:

Диапазон должностного оклада, рублей Размер заработной платы, рублей
1776,0 – 1967,0 2690
1967,1 – 2176,0 2725
2176,1 – 2412,0 2759
2412,1 – 2655,0 2793
2655,1 - 2917,0 2827 »

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
    применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2008 года.

4. Администрации г. Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование
    настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога
   Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога                                                Н.Федянин

Председатель Городской Думы

            города Таганрога                                                                               Ю. Стефанов

Рассылка:
 - Администрация города
 - Финансовое управление г.Таганрога
 - Бухгалтерия Администрации
 - Общий сектор ГД

	РЕШЕНИЕ
	для рабочих, тарифицируемых по 1 – 7 разрядам восьмиразрядной тарифной сетки по оплате труда рабочих, единой для всех муниципальных учреждений и органов местного самоуправления: